

Nr 212.

Av herr **Wiberg m. fl.**, om vissa anslag till folkliga musikskolan i Arvika.

Under åttonde huvudtiteln (punkten 242) Folkliga Musikskolan i Arvika föreslår Kungl. Maj:t att riksdagen för budgetåret 1945/46 måtte anvisa dels till understöd ett anslag av 12 000 kronor och dels till stipendier ett anslag av 1 500 kronor.

Förslaget grundar sig på en hemställan från skolöverstyrelsen, som i sin tur stöder sig på en framställning från musikskolans styrelse. Emellertid har det visat sig, att musikskolan, om dess verksamhet skall kunna upprätthållas i erforderlig omfattning, måste tillföras betydligt större inkomster än vad som nu är fallet. Skolans nya ledning avser också att söka förskaffa skolan vissa belopp genom enskilda bidragsgivare. Emellertid torde i första rummet till riksdagens prövning böra hänskjutas frågan om en höjning av det utgående statsanslaget.

Det torde icke vara nödvändigt att närmare utveckla, att skolan verkligen har en beaktansvärd kulturuppgift att fylla. Den saken har riksdagen tidigare haft anledning konstatera. Att skolan skötes på ett i och för sig riktigt sätt visar ju också det förhållandet att Kungl. Maj:t gör framställning om förnyat statsanslag. Däremot bör det måhända framhållas, att skolans verksamhet icke är begränsad till Värmland, utan att huvudparten av eleverna kommer från andra delar av vårt land. Under detta verksamhetsår härrör sålunda endast $\frac{1}{3}$ av eleverna från Värmland.

Den totala lönestaten slutar å 12 000 kronor enligt följande specifikation:

rektor W. Dahlgren	2 300 kronor
Erling Carlsson	3 600 „
Lars Zetterquist jun.	3 000 „
Annie Hallén	1 500 „
övrig undervisning	1 600 „
	<hr/>
	Summa 12 000 kronor

Enligt den stat, som uppgjordes före kriget för verksamhetsåret 1939/40, hade löneknuderna upptagits till

rektor W. Dahlgren	2 300 kronor
Erling Carlsson	3 000 „
Lars Zetterquist jun.	3 000 „
Jens Schröder	4 000 „
Nils Stålberg	3 000 „
	<hr/>
	Summa kronor 15 300 kronor

Statsanslaget utgjorde vid ifrågavarande tidpunkt kr. 15 000:—. Anslaget sänktes emellertid med kr. 3 000:— ned till nuvarande 12 000 kronor. Schröder, som var dansk medborgare, lämnade sin anställning år 1940, och skolans styrelse var av ekonomiska skäl nödsakad att uppsäga Stålberg år 1941. Rektor Dahlgren, skolans initiativtagare, har ägnat skolan ett utomordentligt uppoftande arbete under mer än tjugo års tid. Herrar Carlsson och Zetterquist jun. hava ägnat sig åt sina lärartjänster i skolan sedan år 1924. Deras löneförmåner kunna ej gärna betraktas såsom rimliga.

Under kriget har som bekant penningvärdet avsevärt försämrats, något som helt naturligt blivit utomordentligt kännbart, när det gäller en så begränsad och redan innan kriget hårt pressad budget som nu ifrågavarande. Enbart kostnaderna för bränsle, belysning och eldning uppskattas under löpande verksamhetsår till kr. 4 500:—. Skolan har ett stort behov av musikinstrument och andra inventarier. Likaså vore det önskvärt, om biblioteket kunde utvidgas. Icke minst genom stipendieanslaget har riksdagen erkänt skolans karaktär av folkbildningsanstalt, och det vore under sådana förhållanden en naturlig konsekvens, om skolan erhöle biblioteksanslag.

En granskning giver vid handen, att skolan har ett legitimt behov av medel för sin löpande verksamhet, betydligt större än den ökning å 3 000 kronor som nu ifrågasättes. En korrigering av lönerna tillhör ett av dessa ändamål. Men oavsett detta behöver skolan tillföras anslag i åtskilliga andra syften.

Det anmärkes i detta sammanhang, att Kungl. Maj:t givetvis haft möjlighet kontrollera skolans verksamhet och dess skötsel. En tillsyn utövas också genom musikaliska akademien samt skolöverstyrelsen.

Anslaget till stipendier utgjorde tidigare 2 000 kronor, men har under kriget sänkts till 1 500 kronor. En musikskolas elever torde principiellt vara berättigade till samma statsunderstöd som elever vid folkhögskolor. Stipendierna borde efter dessa grunder hava utgått med 225 kronor, men har på grund av att statsanslaget sänkts endast kunnat fastställas till högst 157 kronor.

Under hänvisning till vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen för budgetåret 1945/46 måtte anvisa dels till Folkliga Musikskolan i Arvika: Understöd, ett anslag av 15 000 kronor,

dels ock till Folkliga Musikskolan i Arvika: Stipendier, ett anslag av 2,000 kronor.

Stockholm den 22 januari 1945.

Åke Wiberg.

P. Hj. Fagerholm.

Aug. Spångberg.

Albert Larsson.

*Gustaf Nilsson,
Kristinehamn.*